
OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec 

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

sp. zn.: 55 Spr 69/2024 
 

Opatření č. 1 k Rozvrhu práce na rok 2024 
 

účinné od 1. 2. 2024 
 

 
1) Do soudního oddělení č. 26 se Mgr. Petru Hočkovi obnovuje nápad nových věcí a obor 

působnosti se nově stanovuje takto: 

a) 25 % nápadu věcí péče o nezletilé včetně věcí svéprávnosti 
b) 25 % nápadu věcí svéprávností zletilých osob 
c) 25 % nápadu věcí určení a popření rodičovství 
d) 25 % nápadu věcí osvojení osob nezletilých i zletilých 
e) 25 % nápadu věcí podpůrných opatření   
f) 25 % nápadu věcí přivolení k zásahu do integrity 
g) 25 % nápadu věcí týkajících se nezvěstnosti a smrti 
h) 25 % nápadu opatrovnictví člověka 
i) 25 % nápadu věcí týkajících se výživného zletilých osob včetně zajištění úhrady 

některých nákladů neprovdané matky 
j) rozhoduje ve věcech návrhů na vydání elektronického platebního rozkazu podaných 

prostřednictvím aplikace CEPR, jež řeší vyšší soudní úřednice Martina Kašparová 
a Lucie Slavíková a soudní tajemnice Václava Šumová, a jež řeší vyšší soudní úřednice 
Pavla Mrklasová, Petra Donátová a Dagmar Adámková, pokud účastníky zastupuje 
JUDr. Alexandr Šoljak, a kde nejsou oprávněny konkrétní úkon provést 

k) dále přebírá soudní oddělení č. 27, tedy všechny v soudním oddělení č. 27 nevyřízené, 
přerušené, obživlé i vyřízené věci, ve kterých je nutno pokračovat, či tato potřeba 
vznikne kdykoliv později (a to nejen věci do tohoto soudního oddělení napadlé, ale 
i věci přidělené dříve k vyřízení soudkyním JUDr. Felcmanové), pokud nebyly již dříve 
převzaty jiným soudcem, vše bez ohledu na spisovou značku 

 
MINITÝM - práce organizována v minitýmu ve složení: 
soudní tajemnice a rejstříková vedoucí – Iva Chalupová 
 

2) Do soudního oddělení č. 29 se Mgr. Bohumilu Vašákovi pozastavuje nápad věcí 
pracovněprávních. 

3) Do soudního oddělení č. 29 se Mgr. Bohumilu Vašákovi obnovuje nápad nových věcí 
a obor působnosti se nově stanovuje takto: 

a) 100 % nápadu věcí péče o nezletilé včetně věcí svéprávnosti 
b) 100 % nápadu věcí svéprávností zletilých osob 
c) 100 % nápadu věcí určení a popření rodičovství 
d) 100 % nápadu věcí osvojení osob nezletilých i zletilých 
e) 100 % nápadu věcí podpůrných opatření   
f) 100 % nápadu věcí přivolení k zásahu do integrity 
g) 100 % nápadu věcí týkajících se nezvěstnosti a smrti 
h) 100 % nápadu opatrovnictví člověka 
i) 100 % nápadu věcí přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech 
j) 100 % nápadu věcí týkajících se výživného zletilých osob včetně zajištění úhrady 

některých nákladů neprovdané matky 



MINITÝM - práce organizována v minitýmu ve složení: 
vyšší soudní úřednice – Martina Růzhová 
rejstříková vedoucí – Natálie Ruceková; Šárka Burešová pro věci přípustnosti převzetí nebo 
držení v ústavech 
 

4) Obecné zástupy soudců opatrovnického úseku se nově stanovují takto: 

Není-li uvedeno jinak v souvislosti se specializací soudce, zástupem je soudce nejblíže vyššího 
čísla opatrovnického soudního oddělení, potažmo postupně všech dalších ve vzestupné řadě 
následujících soudních oddělení s tím, že po dosažení nejvyššího čísla soudního oddělení 
navazuje zástup nejnižším soudním oddělením opatrovnického úseku. 

5) Do soudního oddělení č. 91 se Mgr. Janě Černé snižuje nápad všech nových věcí na 50 %. 

6) Do soudního oddělení č. 16 se Mgr. Martinu Koškovi snižuje nápad nových věcí 
uvedených v bodech b) – e) na 70 %. 

7) Do soudního oddělení č. 28 se Mgr. Jitce Koutné snižuje nápad nových věcí uvedených 
v bodech b) – e) na 70 %. 

8) Asistentem soudkyně Mgr. Jany Vodehnalové (soudní oddělení č. 4) je jmenován Mgr. Josef 
Peroutka, který bude asistentské činnosti vykonávat i pro soudní oddělení č. 3 (namísto 
soudního oddělení č. 6 a 8). Pro soudní oddělení č. 6 a 8 bude vykonávat činnosti pouze 
v agendách evropského zatýkacího rozkazu (EZR), mezinárodního zatýkacího rozkazu 
(MZR), evropského vyšetřovacího příkazu (EVP), dožádání do ciziny, zahlazení odsouzení, 
zajištění videokonferencí. 

9) Asistentkou soudce Mgr. Jiřího Uhlíře (soudní oddělení č. 17) je jmenována Mgr. Kateřina 
Čupková, která bude asistentské činnosti vykonávat pouze pro soudní oddělení č. 17 (namísto 
soudního oddělení č. 2 a 5). Pro soudní oddělení č. 2, 5 a 7 bude vykonávat činnosti pouze 
v agendách evropského zatýkacího rozkazu (EZR), mezinárodního zatýkacího rozkazu 
(MZR), evropského vyšetřovacího příkazu (EVP), dožádání do ciziny, zahlazení odsouzení, 
zajištění videokonferencí. 

10) Asistentkou soudkyně JUDr. Lucie Svěženové (soudní oddělení č. 10) je jmenována 
Mgr. Marta Bašovská, která bude asistentské činnosti vykonávat i pro soudní oddělení č. 20 
a 33 a to činnosti spojené s vyřizováním věcí s cizím prvkem v těchto odděleních. Dále bude 
vykonávat činnosti ve věcech přípustnosti nebo držení v ústavech pro soudní oddělení č. 10, 
11, 14, 29, 30, 33. Nadále již nebude působit v soudním oddělení č. 7, 14, 11 a 29. 

11) Asistentem soudce JUDr. Pavla Preislera, Ph.D. (soudní oddělení č. 23) je jmenován 
Mgr. Michal Šoljak, který bude asistentské činnosti vykonávat i pro soudní oddělení č. 15 
a 1. Nadále již nebude působit v soudním oddělení č. 20. 

12) Asistentkou soudkyně Mgr. Pavlíny Koškové (soudní oddělení č. 11) je jmenována 
Mgr. Martina Augustinová, která bude asistentské činnosti vykonávat i v soudních 
odděleních č. 13 a č. 14. Nadále již nebude působit v soudním oddělení č. 4, 28 a 33. 

13) Asistentka soudce Mgr. Veronika Janatová bude nadále asistentské činnosti vykonávat 
v soudním oddělení 16, 12 a 32. V oddělení 32 pouze pro agendu C. Nebude již dále působit 
v soudním oddělení 31. 

14) Asistent soudce JUDr. Milan Skála bude kromě stávajících činností vyřizovat agendu 
občanskoprávních dožádání v soudním oddělení č. 80 (namísto Mgr. Martiny Augustinové). 
JUDr. Skála dále přebírá všechny věci občanskoprávního dožádání, které do 31. 1. 2024 
napadly či byly přiděleny Mgr. Lence Vojtěchové. 

15) Do soudního oddělení č. 82 (občanskoprávní dožádání) se pozastavuje nápad nových věcí.  

 

 



16) Upravují se zástupy asistentů soudců pro věci občanskoprávního dožádání (Cd) takto: 

a) Mgr. Martinu Augustinovou bude zastupovat Mgr. Michal Šoljak, JUDr. Milan Skála,  
b) Mgr. Michala Šoljaka bude zastupovat JUDr. Skála,  
c) JUDr. Milana Skálu bude zastupovat Mgr. Michal Šoljak. 

17) Upravují se zástupy asistentů soudců pro úkony ve věcech přípustnosti a držení 
v ústavech (L) takto: 

a) Mgr. Adélu Janstovou (v 11 a 14 L) bude zastupovat Mgr. Marta Bašovská, Mgr. Martina 
Augustinová 

b) Mgr. Martinu Augustinovou (v 10, 30 a 33 L) bude zastupovat Mgr. Adéla Janstová, Mgr. 
Marta Bašovská, 

c) Mgr. Martu Bašovskou v soudním oddělení č. 11 a 14 L bude zastupovat Mgr. Martina 
Augustinová, v soudním oddělení č. 29 a 30 L JUDr. Milan Skála a v soudním oddělení 
č. 10 a 33 L Mgr. Michal Šoljak 

18) Pavlína Šíchová bude kromě stávajících činností vykonávat činnosti vyšší soudní úřednice 
také pro soudní oddělení č. 94 ve všeobecném rejstříku Nt v oddíle Ústní podání, který je 
stanoven pro evidenci sepsaných ústních podání do protokolu u nepříslušného soudu (§ 59 
odst. 3 tr. ř.).  

19) Rejstříkovou vedoucí Evu Mendyszewskou v agendě podmíněného propuštění bude 
zastupovat Kateřina Hujerová a Jitka Vorlíčková. 

20) Martin Vystrčil bude činnosti rejstříkového vedoucího a protokolujícího úředníka vykonávat 
jen pro soudní oddělení č. 93 a dále v agendě přípravného řízení trestního (namísto Pavly 
Tlukové). V přípravném řízení bude zastupován Lucií Rysnerovou, Miroslavou Skořepovou 
a Pavlou Tlukovou. 

21) Lucie Rysnerová bude vykonávat činnosti rejstříkové vedoucí v soudním oddělení č. 2 
(namísto Martina Vystrčila). Zastupována bude Bc. Terezou Peukertovou a Kateřinou 
Hujerovou. 

22) Jakub Klimeš bude jako protokolující úředník působit v soudním oddělení č. 1 (namísto 
stávajícího soudního oddělení č. 6). 

23) Petra Dneboská bude kromě stávajících činností rejstříkové vedoucí vykonávat také činnosti 
soudní tajemnice v opatrovnické agendě na základě pověření předsedy soudu podle § 6 odst. 
2 jednacího řádu v platném znění v opatrovnické agendě, a to konkrétně v soudním oddělení 
č. 14 s výjimkou věcí týkajících se výživného zletilých osob včetně zajištění úhrady některých 
nákladů neprovdané matky (namísto stávající vyšší soudní úřednice Lucie Hnykové), včetně 
zpracování statistiky. 

24) Iva Chalupová bude kromě stávajících činností vykonávat činnosti soudní tajemnice také pro 
soudní oddělení č. 26 v opatrovnické agendě. 

25) Nikola Drienovská bude kromě stávajících činností vykonávat činnosti soudní tajemnice také 
pro soudní oddělení č. 29 v agendě přípustnosti převzetí a držení v ústavech. 

26) Martina Růzhová bude kromě stávajících činností vykonávat činnosti vyšší soudní úřednice 
také pro soudní oddělení č. 29 v opatrovnické agendě s výjimkou věcí týkajících se výživného 
zletilých osob včetně zajištění úhrady některých nákladů neprovdané matky. 

27) Romana Kašová bude kromě stávajících činností vykonávat činnosti vyšší soudní úřednice 
ve věcech týkajících se výživného zletilých osob včetně zajištění úhrady některých nákladů 
neprovdané matky i pro soudní oddělení č. 26 a 29. 

28) Blanka Foglová bude kromě stávajících činností rejstříkové vedoucí vykonávat také činnosti 
soudní tajemnice v občanskoprávní agendě na základě pověření předsedy soudu podle § 6 
odst. 2 jednacího řádu v platném znění, a to konkrétně v soudním oddělení č. 28 (namísto 
stávající vyšší soudní úřednice Dany Čuprové), včetně zpracování statistiky. 



Blanku Foglovou bude v agendě soudní tajemnice zastupovat Dana Čuprová a Ilona 
Kukučiarová. 

29) Václava Šumová bude kromě činností v agendě elektronických platebních rozkazů vykonávat 
činnosti soudní tajemnice také v agendě úschovy rozhodčích nálezů.  

30) Na pozici rejstříkové vedoucí pro soudní oddělení č. 91 je zařazena Petra Hanáková, DiS. 
(namísto Ivy Chalupové).  

31) Šárka Burešová bude kromě stávajících činností vykonávat činnosti rejstříkové vedoucí také 
pro soudní oddělení č. 29 ve věcech přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech. 

32) Pavla Tluková bude jako rejstříková vedoucí působit kromě stávajícího soudního oddělení č. 
24 a 92 také v soudním oddělení č. 90.  

33) Upravují se zástupy rejstříkových vedoucích občanskoprávního úseku takto: 

a) Lucii Mohrovou bude zastupovat Andrea Lajtarová, Jaroslava Benešová, Denisa Šimková, 
b) Andreu Lajtarovou bude zastupovat Lucie Mohrová, Denisa Šimková, Jaroslava 

Benešová, 
c) Jaroslavu Benešovou bude zastupovat Denisa Šimková, Lucie Mohrová, Andrea 

Lajtarová, 
d) Denisu Šimkovou bude zastupovat Jaroslava Benešová, Andrea Lajtarová, Lucie 

Mohrová,  
e) Lenku Krupkovou, DiS., bude zastupovat Hana Štěpánková, Eliška Nováková, Elen 

Schwenková. 
f) Hanu Štěpánkovou bude zastupovat Lenka Krupková, DiS., Elen Schwenková, Eliška 

Nováková, 
g) Elen Schwenkovou bude zastupovat Eliška Nováková, Lenka Krupková, DiS., Hana 

Štěpánková, 
h) Elišku Novákovou bude zastupovat Elen Schwenková, Hana Štěpánková, Lenka 

Krupková, DiS. 
i) Jiřího Kupce bude zastupovat Nikola Gaubicová, Miroslava Hermanová, Markéta 

Musilová, 
j) Nikolu Gaubicovou bude zastupovat Jiří Kupec, Markéta Musilová, Blanka Foglová a pro 

věci rejstříku Nc domácího násilí Elen Schwenková, 
k) Miroslavu Hermanovou bude zastupovat Markéta Musilová, Blanka Foglová, Nikola 

Gaubicová, 
l) Blanku Foglovou bude zastupovat Miroslava Hermanová, Nikola Gaubicová, Jiří Kupec, 
m) Markétu Musilovou bude zastupovat Blanka Foglová, Jiří Kupec, Miroslava Hermanová, 
n) Natálii Rucekovou pro věci občanskoprávní agendy Pavla Tluková a Jiří Kupec, 
o) Pavlu Tlukovou pro věci občanskoprávní agendy Natálie Ruceková a Romana Klesalová, 
p) Romanu Klesalovou pro věci občanskoprávní agendy Pavla Tluková a Hana Štěpánková. 

 
34) Upravují se zástupy rejstříkových vedoucích opatrovnického úseku takto: 

a) Lucii Štejfovou bude zastupovat Petra Dneboská, Ivana Štoková, Romana Klesalová, 
Natálie Ruceková; pro věci přípustnosti převzetí nebo držení v ústavech v soudních 
odděleních č. 10, 14 a 30 pak Šárka Burešová, Petra Švorcová, Lucie Erbenová, DiS., 
Ivana Štoková 

b) Ivu Chalupovou bude zastupovat Zuzana Beinhauerová, Petra Hanáková, DiS., Romana 
Klesalová, Lucie Štejfová 

c) Zuzanu Beinhauerovou bude zastupovat Iva Chalupová, Petra Hanáková, DiS., Petra 
Švorcová, Romana Klesalová 

d) Petru Dneboskou bude zastupovat Lucie Štejfová, Natálie Ruceková, Pavla Tluková, 
Alena Kurtinová, 



e) Romanu Klesalovou bude ve věcech opatrovnických a trestní služby zastupovat Alena 
Kurtinová, Pavla Tluková, Petra Hanáková, DiS., Iva Chalupová; pro věci C Pavla 
Tluková a Hana Štěpánková, 

f) Ivanu Štokovou bude zastupovat Šárka Burešová, Iva Chalupová, Alena Kurtinová, 
Natálie Ruceková, 

g) Pavlu Tlukovou bude zastupovat Natálie Ruceková, Ivana Štoková, Zuzana 
Beinhauerová, Alena Kurtinová, 

h) Natálii Rucekovou bude ve věcech opatrovnických zastupovat Pavla Tluková, Šárka 
Burešová, Lucie Štejfová, Petra Dneboská, 

i) Petru Hanákovou bude zastupovat Iva Chalupová, Šárka Burešová, Petra Dneboská. 

 
35) Michaela Kořízková bude zařazena na občanskoprávní úsek na pozici zapisovatelky (vedoucí 

úseku Romana Kašová). 

 
Liberec 24. 1. 2024 
 
Mgr. Petr Hoček 
předseda okresního soudu 
 
 
 


